

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ปรับปรุงก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง เส้นทางสาย บ้านพลับ-บ้านดงลิ้น หมู่ที่ 10 บ้านพลับ ตำบลสระซุด อำเภอยางชุมน้อย  
จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 250.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.25 ม.

ราคาน้ำมันดีเซล 32.42 บาท/ลิตร วันที่ 7 มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,125.00	1.76	1,980.00	1.3624	2.40	2,697.55
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	50.00	317.40	15,870.00	1.3624	432.43	21,621.29
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,000.00	405.16	405,160.00	1.3624	223.61	551,989.98
4	Expansion Joint	ม.	16.00	164.13	2,626.08	1.3624		3,577.77
5	Contraction Joint	ม.	80.00	83.12	6,649.60	1.3624	113.24	9,059.42
6	Longitudinal Joint	ม.	250.00	58.30	14,575.00	1.3624	79.43	19,856.98
7	งานไหล่ทางหินคลุก(หลวม)	ลบ.ม.	25.00	582.07	14,551.75	1.3624	793.01	19,825.30
8	แผ่นป้ายเกี่ยวกับงานก่อสร้าง(ระหว่าง)	ชุด	1.00	1,215.50	1,215.50	1.3624	1,656.00	1,656.00
9	แผ่นป้ายเกี่ยวกับงานก่อสร้าง(ก่อสร้างแล้วเสร็จ)	ชุด	1.00	1,322.62	1,322.62	1.3624	1,801.94	1,801.94
					<b>463,950.55</b>		<b>รวม</b>	<b>633,000.00</b>

**ตัวอักษร (-หักสามหมื่นสามพันบาทถ้วน-)**

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 463,950.55

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ)

( นายชัยชนะ โลโธสง )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(ลงชื่อ)

( นางเนืองนิจ วิชัย )  
ผอ.กองคลัง

ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ)

( นางสาวอิสริยา สีลาวัธ )  
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

กรรมการ

(ลงชื่อ)

( นายวินัย พรหมสุรินทร์ )  
นายกเทศมนตรี

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

นางสาวเบญจมาศ เกียรติสงแสง  
ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ